
وز نخست،  از نابسامانی ها و تأخیرهای ر ی جشنواره فیلم فجر بعد  بــرگــزار ونــد  ر
گروه فرهنگ و هنر

آرش شفاعی

وز پخش مسابقه فوتبال ایران و  ی به خود گرفت. البته دیر کم کم شکل منسجم تر
زشی تبدیل کرد و همین مسأله هم باعث جا به جایی ها و  ژاپن جشنواره را به یک جشنواره سینمایی-ور
تغییراتی در برنامه فشرده اکران فیلم های جشنواره شد. به همین دلیل زمان پخش فیلم های نوبت عصر و 
رافــه« وز فیلم های »صبح اعـــدام«، »شــه ســـوار«، »قلب رقــه« و »صبحانه با ز ــر  شب به تعویق افــتــاد. دی

وز را  وع اکــران هــای دیــر وز افخمی کــارگــردان باسابقه، زنــگ شــر  در برنامه پخش قــرار گرفته بودند و بهر
به صدا در آورد. 

در روز سوم جشنواره چهل و دوم چه گذشت؟

یر سایه فوتبال سینما ز

بهروز افخمی را با صحبت های عجیب و غریب گاه به گاهش می شناسیم. شاید خیلی ها بیشتر از انتظار 
برای دیدن فیلم تازه افخمی منتظر بودند او در نشست خبری فیلم چه خواهد گفت. البته این انتظار 
که افخمی درایــن نشست در پاسخ به انتقادی دربــاره این که ســوژه را  خیلی هم به طول نکشید چرا 
به هدر داده است، گفت: حرف حساب جواب ندارد! خیلی ها قبل از پخش فیلم، »صبح اعدام« را فیلمی اقتباسی 
می دانستند اما خود کارگردان درباره فیلمش به صراحت گفت که با وجود ساختن چندین فیلم اقتباسی، این فیلم را 
اقتباسی نمی داند. نشست خبری این فیلم در آستانه پخش بازی حساس ایران و ژاپن برگزار  شد و البته خود افخمی 

هم به این مسأله اشاره کرد و گفت: »همه منتظریم که نشست، تمام شود و برویم بازی را ببینیم.«
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»تمساح خونی« جواد عزتی پربحث ترین فیلم جشنواره تا اینجا بوده است؛ فیلمی که از همین حالا می توان، 
فروش خوبی در گیشه برایش متصور بود. عزتی، توانست یخ جشنواره را بشکند و نشست فیلم او هم با 
حضور خبرنگاران زیادی برگزار شد. عزتی در نشست فیلمش از تصمیم خود برای ساخت فیلم کمدی به 
شدت دفاع کرد و گفت: »ذات سینمای ایران را خیلی دلی دوست دارم و حیف است که این سینمای باشکوه توی سرش 
بخورد و دایم بگوییم این سینما، عقب مانده و کشکی است. دوست داشتم این سینما را با کمدی کوچکی هم شده گرم 
کنم.« او در این نشست یک جمله تیترخور هم به زبان آورد و گفت در ساختن این اثر بیش از همه تحت تأثیر جواد عزتی 

بوده است. البته فروتنانه هم گفت که فکر نمی کند جایزه بهترین کارگردان را به خود اختصاص دهد. 

2

که  یکی دیگر از فیلم های مــورد توجه جشنواره تا اینجا، »بی بــدن« بــود. همان طور 
پیش بینی می شد، نشست این فیلم هم خبرساز و جنجالی بود به خصوص وقتی که 
کرد. او ضمن دفاع از تیم تولید  کاظم دانشی، نویسنده فیلمنامه، شروع به صحبت 
غ،  این فیلم، به شدت از تصمیم مسئولان جشنواره برای کنارگذاشتن آن از بخش سودای سیمر
دبیر جشنواره را متهم به بدقولی کرد. او همچنین گفت که فیلمنامه فیلم بدون اجازه او منتشر 
 شده است. دانشی، توانست با این نشست داغ و جنجالی توجهات را به سمت فیلم »بی بدن« 
جلب کند. البته این فیلم، ضعف های جدی دارد که باید در فرصت مناسب در باره آنها حرف بزنیم. 
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بخش بین المللی جشنواره بعد از حذف جشنواره جهانی، به شدت تحت تأثیر فیلم های ایرانی و بخش مسابقه قرار گرفته است. 
در نشست خبری این بخش جشنواره که از روز 16 بهمن آغاز می شود، اعلام شد که بخش بین الملل امسال شامل پنج بخش  
سعادت، جلوه گاه شرق، جشنواره جشنواره ها و دو بخش ویژه فلسطین روح و دم و بخش کمربند جاده می شود.در بخش اصلی 
کش و تولید مشترک با بلژیک و فرانسه، فیلم در بدو ورود  ، بیابان فوری بن سعیدی از مرا و سینمای سعادت از ونزوئلا و مکزیک فیلم سایه کتیر
گا، دروغ های زیبا، تابستان همان سال  از اسپانیا، آفرین در عصر سیلاب، سردترین شهر، بهترین قرن زندگی من، ربوده شده، درس های بلا
و صبح اعدام از ایران نیز در این بخش حضور دارند.در بخش جلوه گاه شرق نیز فیلم های »مقتدا«، »رویای خواب زمستانی«، »فاطمه«، 

کرا« و دو فیلم ایرانی »ظاهر« و »آسمان غرب« حضور دارند. »خانه ای برای فروش«، »تابستان بوجاد«، »پایان جهان«، »سا
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